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I Nationalmuseums uppgifter ingår att förteckna och vetenskapligt bearbeta de 
samlingar som anförtrotts myndigheten och att inom dess område vetenskapligt 
bearbeta övriga samlingar av konst och konsthantverk som tillhör eller understöds 
av staten. Nationalmuseum ska också verka för ökad kunskap grundad på forskning 
och samverkan med andra, exempelvis universitet och högskolor, och förmedla 
kunskap inom sitt verksamhetsområde. 

”UNGA FORSKARE” – MUSEI- OCH FÖREMÅLSFORSKNING VID SIDAN OM 
AKADEMIEN 
Våren 2023 inleddes Nationalmuseums program Unga forskare. Utgångspunkten för 
programmet är att vi menar att musei- och föremålsforskning behöver stimuleras. 
Nationalmuseum ser också ett framtida behov av att rekrytera medarbetare med 
forskningskompetens. De som har en högre utbildning (fil.dr.) inom konstvetenskap 
i kombination med erfarenhet av museiarbete har generellt bättre förutsättningar att 
få en anställning. Under minst en treårsperiod kommer museet årligen att utlysa 2–
4 kortare anställningar (tre månader) i syfte att stödja unga konstvetare i början av 
karriären, det vill säga de med en masterexamen i konstvetenskap som har en 
ambition att fortsätta inom ämnet. Uppgiften är att under anställningsperioden 
genomföra ett mindre forskningsprojekt knutet till samlingarna och museets 
uppdrag och därigenom även stimulera kunskapsutveckling och forskning inom 
områden som äldre konst och konsthantverk- och design.  

Programmets inriktning styrs alltså av behov identifierade av Nationalmuseums 
konstvetenskapliga expertis. Kunskapen om samlingarna är utgångspunkten och 
nödvändig för att kunna identifiera sådana väl avgränsade forskningsluckor som 
skulle kunna täppas igen inom ramen för den här satsningen. Ämnet är därför på 
förhand givet då museet vill initiera forskning inom ett samlingsområde där det finns 
behov av ny kunskap. Samtidigt vill vi ge den som anställs möjlighet att meritera sig 
vetenskapligt. Kravet på den anställde är väl avgränsat och tydligt. 
Forskningsresultatet ska presenteras i en artikel som kan publiceras i en 
vetenskaplig tidskrift och manus ska vara färdigställt under anställningsperioden. 
Som stöd i arbetet erbjuder vi introduktion och handledning av museets specialister, 
tillgång till magasin och möjlighet att studera de fysiska föremålen samt en 
välfungerande forskningsmiljö bestående av Konstbiblioteket, som är ett 
forskningsbibliotek och en delad resurs med Moderna Museet, och Nationalmuseums 
arkiv. Konstbiblioteket förvärvar svensk och internationell litteratur och 
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tillhandahåller annan biblioteksinfrastruktur för användare inom och utom museet. 
Nationalmuseums arkiv och bildarkiv förvaltar ett omfattande källmaterial och är en 
rik resurs för arkivforskning. 

Under 2023 har tre unga forskare anställts inom programmet. Ämnena har varit 
mycket varierande: Digital mediering av silver ”corpus” föremål, Butiken Vackrare 
Vardagsvara och Sàpmi i Nationalmuseums samlingar.) 
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